Texto para consulta, sem valor legal

LEI  N.º 256/68

CONCEDE PENSÃO À VIUVA DE FUNCIONÁRIO FALECIDO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica concedido a Da. Laura B. Hoeller, viúva do Ex-Secretário desta Prefeitura  Erich Max Hoeller, a pensão mensal de trinta e quatro cruzeiros novos (NCR$ 34,00) correspondente a trinta por cento (30%) dos vencimentos de seu falecido esposo.

Art. 2º -  A presente pensão perdurará enquanto perdurar a qualidade de pensionista, de acordo com o Regulamento adotado, nestes casos pelo I.N.P.S.

Art. 3º -  As despesas decorrentes do artigo primeiro (1º) neste Exercício, correrão por conta da dotação 3.2.3.0.8.2/34 – Pensionistas – do Orçamento vigente; devendo constar de Orçamento nos futuros Exercícios.

Art. 4º -  Fica  o Poder Executivo autorizado a suplementar por conta do excesso vindo, digo de arrecadação, vindo do Exercício de 1967, quando necessário, a dotação em apreço.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões em 09 de maio de 1968.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal